2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 января 2023 г.
	№ 23-П

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 16.06.2014 № 228-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 16.06.2014 № 228-П «О некоторых вопросах обеспечения питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «пунктом 10» заменить словами «пунктами 10 и 101 части 1»;
2) в подпункте «г1» подпункта 1 пункта 1 слово «бюджетной» заменить словом «автономной»;
3) в Правилах обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях Ульяновской области:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящие Правила устанавливают порядок обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях Ульяновской области за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, включая порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано государственными образовательными организациями Ульяновской области на дому, в том числе возможность замены указанного бесплатного двухразового питания денежной компенсацией, в случаях, установленных Правительством Ульяновской области от 16.06.2014 № 228-П «О некоторых вопросах обеспечения питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области».»;
б) подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«1) лицам с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано государственными образовательными организациями Ульяновской области на дому;»;
в) абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Государственные образовательные организации Ульяновской области обеспечивают бесплатным двухразовым питанием не проживающих в них обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в дни посещения               ими указанных организаций с целью обучения. Государственные образовательные организации Ульяновской области обеспечивают питанием проживающих и обучающихся в них обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в течение периода их проживания в указанных организациях.»;
г) в пункте 81 слово «бюджетной» заменить словом «автономной».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области		                    			                       В.Н.Разумков

1901ан1